biha Hanımdır. (Aslan,1995, s.4) İlköğrenimine Mahmut Ağa Mek-
teb-i İptidaisinde başlamış daha sonra da Bayazıt Rüştiyesini 1311
(1895) senesinde bitirmiştir. (Aslan, 1995, s.4) Halil Nimetullah Öz-
türk eğitimine Vefa İdadisinde devam etmiş fakat bu okulu yarıda
bırakarak, Menşe-i Küttab-ı Askeriye’ye girmiştir. (Aslan, 1995, s.4)
Buradan da 1316 (1899) senesinde Mekteb-i Hukuk’a yazılmıştır.
1905 senesinde Mekteb-i Hukuk’tan mezun olmuş ve 1906 senesin-
de Maarif Nezareti tarafından ‘Şehadetnameli Edebiyat ve Felsefe
Derslerini Takip ve İkmal-i Müsameresi İçin’ Paris’e gönderilmiştir.
(Aslan, 1995, s.4) Paris’te, Edebiyat Fakültesi’nde Felsefe derslerine
girmiş ve burada tezini vermiştir. 1913 yılında ise buradan mezun
olarak Paris Sorbonne’de felsefe derslerine devam etmiştir. 1896
yılında memurluk hayatına başlamış olması sebebi ile öğrenimini
de birlikte sürdürdüğünü görebiliriz. (Aslan, 1995, s.4) Sami Nabi
Özerdim Türk Dili Dergisi 8.cildinin 93.sayısında, Halil Nimetullah
Öztürk’ün memurluk ve öğrenim hayatını sırası halinde vermekte-
dir. Bu bilgiye göre;

1312 (1896): Levazım-ı Umumiye 4.Şube Mülazımlığı

Ocak 1314 (1897): Levazım-ı Umumiyet 2.Şube Mülazımlığı

Ocak 1319 (1902-1906): Levazım-ı Umumiye 3.Şube Mülazımlığı

Eylül 1323 (1907): 2.Sınıf 1.Ordu Erkan-ı Harbiye Nüfus Kısmı

1325 (1909): Piyade Dairesi Tahrirak Kalemi

1326 (1910): Muhasebet Dairesi Tahrirat Kalemi

Kronolojik sıralamasına ulaşabiliriz. (Aslan, 1995, s.4)

Paris Sorbonneden döndükten sonra Öztürk, 1910 yılında Darülfünun
Edebiyat Şubesinde muallim muavini olarak çalışmıştır. 1915-1919
yılları arasında Darülfünun Edebiyat Fakültesinde ruhiyat ve ahlak
muallim muavini görevine getirilmiştir.